
Naše mnohaleté zkušenosti v oblasti identifikačních technologií 
jasně hovoří o tom, že využití RFID čipů, karet, QR kódů či jiných 
identifikačních médií přináší velkou zátěž v podobě jejich správy! 
Velké množství těchto identifikátorů musíte POŘÍDIT, AKTIVOVAT, 
EVIDOVAT, BLOKOVAT, řešit jejich ZTRÁTY i OPRÁVNĚNÍ!

Využití OBČANSKÉHO PRŮKAZU pro elektronickou 
identifikaci a evidenci osob je velmi efektivní a funkční ŘEŠENÍ! 

V úzké spolupráci s obcemi jsme vyvinuli systém, který Vám pomůže 
získat transparentnost a digitalizaci Vašeho SBĚRNÉHO DVORA!

PROČ občanský 
průkaz?

Digitální řešení evidence a identifikace 
osob pro SBĚRNÉ DVORY

• každý občan ho má, 
je jmenný a je za něj 
plně odpovědný

• vše plně v souladu 
s GDPR

• NEMUSÍTE řešit 
jeho SPRÁVU



• získává PŘEHLED 
v elektronické podobě 
(reporty) o tom, kdy a KDO 
odevzdal odpad, jaké 
MNOŽSTVÍ odpadu generují 
jednotlivci i domácnosti 
(osobní konta) a jaké druhy 
odpadu sběrný dvůr musí 
zpracovat.

• získává EFEKTIVNÍ 
identifikační nástroj 
(elektronické čtení OP) pro 
zajištění služeb primárně 
pro občany své obce či 
města, čímž zamezuje 
nelegálnímu svozu odpadu 
z obcí okolních.

• získává nástroj pro selekci 
odpadu vznikajícího 
podnikatelskou činností. 
K získání přehledu nad takto 
vznikajícím odpadem slouží 
elektronické identifikační 
karty podnikatelů. 

• získává kontrolu nad 
přesunem odpadu 
(upozornění na průjezd 
přes mostovou váhu bez 
záznamu o zvážení).

• získává kontrolní vazbu 
od občana, a to v podobě 
potvrzujícího souhlasného 
podpisu v elektronické 
podobě

• získává iniciály a prověřuje 
oprávnění osoby 
k odevzdání odpadu 
automatickým načtením 
informací přímo z OP

• nevypisuje doklady 
v papírové podobě, čímž 
zefektivní práci a šetří 
čas všem zúčastněným 
stranám 

• nepracuje s osobními údaji 
občana přímo, a tak se 
zvyšuje jejich ochrana

• v případě odevzdání 
zpoplatněného odpadu 
je možné platby hradit 
na místě bezhotovostní 
transakcí

• vidí a má přímou 
kontrolu nad svým 
vlastním kontem 
(domácností) evidující 
využití sběrného dvora za 
dané období

• vnímá transparentnost 
hospodaření s odpady 
a je motivován ke 
spolupráci

• poplatky je možné hradit 
na místě bezhotovostní 
transakcí

Zřizovatel 
sběrného místa

Obsluha 
sběrného místa

Občan využívající
sběrné místo

Mostová váha Kvalifikovaný odhad

Autorizace občana

Kiosek

Podklady pro fakturaci, Reporting

Jádro systému SAFYwaste tvoří aplikace, 
která zajišťuje datovou komunikaci mezi 
silniční mostovou (nájezdovou) váhou 
a kioskem systému SAFYwaste, který slouží 
pro identifikaci občanů pomocí čtečky OP, 
pro evidenci informací a pro generování 
elektronických výstupů a reportů pro 
zřizovatele.

Jak to vypadá 
v praxi



• elektronické ověření bydliště 
dle zápisu v OP (zamezuje 
nelegálnímu svozu odpadu 
z okolních obcí)

• automatické načtení 
evidenčních informací do 
systému přímo z OP

• bezpapírová forma zápisů

• práce s osobními údaji 
občanů plně v souladu 
s legislativou 

• získané reporty o tom, který 
občan, jaký druh odpadu 
a v jakém množství na sběrný 
dvůr odevzdal (formát PDF)

• emailové reporty (týdenní, 
měsíční)

• souhlasný podpis občana 
s provedenou činností 
zaznamenaný v elektronické 
podobě

• navíc k základní variantě 
Lite získáváte cloudové 
řešení

• vzdálená podpora výrobce

• neomezeně přístupné 
webové formuláře, grafy 
a reporty o tom, který 
občan, jaký druh odpadu 
a v jakém množství na 
sběrný dvůr odevzdal 

• elektronická evidence 
odevzdaného odpadu 
na osobní konta občanů 
(domácností)

• kontrola a grafický přehled 
nadlimitního množství 
generovaného odpadu 
na jednotlivce (poukazuje 
na nelegální odevzdání 
odpadu vznikající 
podnikatelskou činností)

• navíc získáváte zajištění 
spárování s mostovou 
váhou

• plná podpora doplňkového 
příslušenství (semafory, 
závora, kamery...)

• evidence a kontrola 
průjezdů skrze mostovou 
váhu bez záznamu 
o zvážení 

• webové formuláře a reporty 

• analýza druhů odpadů, 
grafy pohybů, transakce 
ve zvoleném období 

• platba za odevzdaný 
odpad přímo na místě 
(bezhotovostní transakce)

www.safywaste.cz
+420 572 411 128
Jan.hanicinec@bdsensors.cz

BD SENSORS s.r.o. 
Hradišťská 817 / 68708 Buchlovice 
Česká republika

Funkcionality


